



BLÆKKLATTEN

Velkommen til et nyt skoleår

Jeg håber alle har nydt sommeren, og at I er kommet godt i gang med det nye skoleår - med de opgaver og glæder det må bringe. En særlig velkommen skal lyde til de nye kollegaer, som er kommet til hen over sommeren. Jeg håber, at I bliver glade for at arbejde i Vallensbæk, og at jeres kollegaer har taget godt imod jer.

Vallensbæk Lærerkreds holder et arrangement for alle nyansatte den 18. september, og du vil få en invitation tilsendt fra din TR. Jeg håber, at jeg kommer til at se jer alle sammen.

Kredsstyrelsen

I Kredsstyrelsen skal vi også sige velkommen til flere nye ansigter, da der lige før ferien blev valgt nye TR'er og suppleanter på både Egholmskolen og Kirkebækskolen. Derudover havde Pilehaveskolen valg i marts, så nu er halvdelen af kredsstyrelsen nye. Dette kommer selvfølgelig til at have indflydelse på vores kredsstyrelses arbejde hen over efteråret. Dels skal vi bruge tid på at lære hinanden at kende og afklare, hvad vores fælles målsætninger er, dels skal nye TR'er i gang med deres TR-uddannelse, hvor de både bliver kloge på rollen som TR samt lovgivning og overenskomst. Med den store udskiftning i kredsstyrelsen vil vi gerne bruge lidt plads på at præsentere hele kredsstyrelsen, så alle ved, hvem der egentligt sidder i den. Kredsen består per 1. august af følgende personer:

Formand: Merete Randskov

Merete er oprindeligt ansat på Egholmskolen, men har de sidste år været fuldtidsfrikøbt, så der har været mere tid til at tage sig af kredsarbejdet. Udover at være formand er Merete også Næstformand i HovedMED, ligesom hun er ansvarlig for arbejdsmiljøforummets arbejde i Hovedstaden Vest.

Næstformand/kasserer: Maria Kleis

Maria har været ansat på Egholmskolen siden 2004, og har siden 2015 været frikøbt en dag om ugen til at være kasserer i kredsen. Det sidste år har hun også været næstformand, og er derfor blevet frikøbt yderligere ½ dag om ugen til dette arbejde.

TR på Vallensbæk Skole: Jakob Torben Riis

Jakob har været lærer i Vallensbæk siden 2005, og han blev i februar 2022 valgt som TR. Jakob skal på sit sidste modul på TR-uddannelse i slutningen af august.

AMR/TR-suppleant på Vallensbæk Skole: Thomas Møller

Thomas blev ansat i Vallensbæk i 2014, og blev i 2016 valgt som TR-suppleant/AMR. Thomas er desuden fælles AMR for hele kommunen.

TR på Pilehaveskolen: Maria Friis-Mikkelsen

Maria har været ansat i Vallensbæk siden 2002, og blev i 2015 valgt som TR-suppleant og AMR, og trådte dermed også ind i Vallensbæk Lærerkreds. Maria valgte i marts at forlade AMR/TR-suppleant-posten for at overtage TR-rollen, og hun starter på sin TR-uddannelse til oktober.

AMR/TR-suppleant på Pilehaveskolen: Mille Lidén Christensen

Mille har været ansat i Vallensbæk siden 2001, og hun blev valgt som TR-suppleant/AMR i marts-måned. Mille har faktisk varetaget AMR-rollen tidligere (2007-2010), men der var hun ikke en del af kredsstyrelsen.

TR på Egholmskolen: Louise Tofte Rasmussen

Louise har været lærer i Vallensbæk siden 2012, og er fra 1. august blevet valgt som TR. Louise starter op på sin TR-uddannelse til oktober.

AMR/TR-suppleant på Egholmskolen: Stefan Nielsen Tellefsen

Stefan har været ansat som lærer på Egholmskolen siden 2013, og er fra 1. august valgt som TR-suppleant og AMR.

TR på Kirkebækskolen: Anne Thomsen

Anne har været ansat på Kirkebækskolen siden 2001, og er blevet valgt til TR til dette skoleår. Anne starter op på sin TR-uddannelse til oktober.

TR-suppleant på Kirkebækskolen: Lene Kirstine Bjerregaard Hansen

Lene har været ansat på Kirkebækskolen i 15 år og er per 1. august blevet valgt som TR-suppleant på skolen. Det betyder også, at hun nu er en del af kredsstyrelsen.

Nyansat lærer-arrangement

Mandag d. 18. september bliver alle nyansatte lærere i Vallensbæk Kommune inviteret til at deltage i årets "ny-lærer-arrangement". Arrangementet består både af en faglig og en social del.

Det forløber på den måde, at alle nyansatte lærere bliver inviteret ned på kredskontoret, så de kan se vores lokaler, og her vil der også være et oplæg af kredsens formand. Merete vil fortælle om DLF, om kredsens arbejde og om at være lærer i Vallensbæk.

Efter oplægget vil der være bowling og spisning (på kredsens regning), så der også er mulighed for hygge og for at lære de andre nyansatte at kende – ligesom der vil være masser af tid til spørgsmål.

Alle nyansatte vil snarest få en invitation til arrangementet af deres TR. Vi glæder os til at byde jer alle sammen velkommen i Vallensbæk Lærerkreds.

Pensionisttur med Vallensbæk Lærerkreds

I Vallensbæk Lærerkreds har vi tradition for, at vi en gang om året inviterer kredsens pensionister til et arrangement, som oftest består af en kulturel oplevelse og en frokost.

I år finder arrangementet sted tirsdag d. 31. oktober, og det består af en guidet omvisning på Københavns museum med overskriften: "Fra Overmynderi til moderne museum" samt en frokost på Cafe Katz.

Invitationen er sendt ud til alle kredsens pensionister, og der er tilmelding senest mandag d. 9. oktober til mailadressen: 009@dlf.org. Vi glæder os til en spændende dag.

Budgettet i Vallensbæk

Som i rigtig mange andre kommuner ser budgettet både i indeværende år og de kommende år ikke godt ud. Det skyldes bl.a. større udgifter på det specialiserede område, og at den vækst der var planlagt i kommunen, ikke er kommet, hvilket har betydning, da de ekstra borgere var regnet med i budgettet for overslagsårene.

Det er første gang i mange år, hvor vi kigger ind i en budgetproces, som kan resultere i personalereduktioner. Politikerne i Vallensbæk ønsker ikke at forringe serviceniveau, men som jeg ser det, kan det blive en nødvendighed.

Vi vil i Vallensbæk Lærerkreds selvfølgelig gøre vores for, at det ikke bliver på skoleområdet, at pengene skal findes. Vi er meget opmærksomme på, at det ikke bliver i normalområdet, at pengene til det specialiserede område hentes, da det bare vil gøre det endnu vanskeligere at lave en tidlig indsats og finde lokale løsninger således, at man i Vallensbæk kan bibeholde den lave segregeringsgrad, der er. Rambøll lavede i løbet af foråret en analyse af specialundervisningsområdet, som vi stadig venter på, bliver offentlig gjort. Den kommer med nogle anbefalinger, som både omhandler økonomien og hvilke tiltag, der skal føres ud i livet. Jeg håber, at dette vil blive drøftet med de relevante parter inden beslutningerne bliver taget.

Danmarks Lærerforening

Danmarks Lærerforening afholder kongres i midten af september. På kongressen skal formandens beretning behandles, de strategiske målsætninger for den næste årrække skal godkendes, der skal opstilles overenskomstkrav til OK24 og så skal løn og honorarer til formand, næstformand, forretningsudvalg og hovedstyrelse fastlægges.

På kongressens sidste dag skal der vælges formand og næstformand til DLF. Det er kun de delegeret som kan stemme til disse poster. Gordon Ørskov Madsen genopstiller som formand, og der er pt ingen modkandidater. Næstformand Dorte Lange genopstiller ikke, og her er der pt to kandidater: Regitze Flannov, som er formand for undervisningsudvalget og som er en del af forretningsudvalget samt Niels Jørgen Jensen, som er formand for Silkeborg Lærerforening og sidder i hovedstyrelsen.

Senere på året skal der også afholdes valg til hovedstyrelsen i Danmarks Lærerforening, et valg som alle medlemmer kan stemme til, og hvor vi i Vallensbæk ved de seneste valg har haft en høj stemmeprocent. Det regner vi også med at få ved efterårets valg. Du kommer derfor til at høre mere om det, når vi nærmere os.

På vegne af kredsstyrelsen

Merete Randskov

